
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-Seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

ISSN1677-7069 ,

EXTRATO DE CONTRATO 2021.08.04.014.001

PREGÃO ElETRÔNiCO N" l021.08.04.014RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SAI.ES/RN, Fornecedor FRANCISCO
GllIAROE DA SILVA ME OBJETIVO: A contratação de empresa especializada para locação de
som móvel montado em veículo tipo leve, destinado a execução dos serviços de divulgação
e publicidade de campanhas institucionais, ações administratNas, enfrentamento e
combate ao covld 19. a fim de atender demanda das secretarias munidpais e órgãos que
integram a estrutura administrativado munidpio de Major Sales/RN.com recursos
préprlos c de convênícs que serõo conslgnadcs na lOA 202L P..$30.600,00 (Trinta Mil c
Seiscentos Reais). VlGfNOA: 31/12/2021 Maria Elce Mafalda de Paiva Fernandes -
Francisco Gíliarde da Silva - CONTRATADA- Major Sales/RN. 30/08/2021

DESPACHO DA PREFElTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.014RP
A Prefeita Municipal de Major SaIes/RN, Maria 8ce Mafalda de Paiva

Fernandes, no USO de suas atribuições. considerando o resultado do Processo
Administrativo, relatório da Comissão Especial de Ucitação e parecer jurídico em apenso,
estando devidamente cumpridos os ditames legais inerentes à tramitação do Processo
Administrativo relacionados com o pleito chancelado resolve: HOMOLOGAR o Processo
licitatório n' 2021.08.04.014RP, nos seguintes termos: DO OBlETO: O Registro de Preços
destinado a contrataçào de empresa especiahzada para locação de som móvel montado
em veiculo tipo leve, destinado a execução dos serviços de divulgação e publicidade de
campanhas institucionais. ações administrativas. enfrentamento e combate ao covid 19, a
fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major SalesfRN. com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA 2021/2022. liCITANTE VENCEDORA 01: FRANOSCO GILlARDE DA
SILVA ME "S.T.e. COMANDO TATICO SEGURANÇA", CNP) (>2 31.471.145/0001·02, neste ato
representada pelo Sr. FRANCISCO GllIARDE DA SILVA, Valor de R$ 75.600,00 (Setenta e
Cinco Mil e Seiscentos Reais). conforme demarcado no mapa de apuração em apenso.
Gabinete da Prefeita em 25/OS/2021.

MARIA ELCE MAFAlDO DE PAIVA FERNANDES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREços N' 2021.08.04.014.01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.014RP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICiPÂL DE MNOR SALES/RN, CON,AAT ÂDO:
FORNECEDOR NO 01: FRANCISCO GllIARDE DA SILVA ME OBJETIVO: O registro de registro
de preços, com vista a eventual locação de som móvel montado em veículo tipo leve.
destinado a execução dos serviços de diwigaçao e publicidade de campanhas
institucienaís, ações administrativas, enfrentamento e combate ao covid 19. destinados ao
suprimento de demandas das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do municipio de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA . 2021/2022. UOTANTE: 01 - UOTANTE: 01 - FRANCISCO
GllIARDE DA SILVA ME "S.T.C. COMANDO TATlCO SEGURANÇA". VALOR RS: R$: 75.600,00
(Setenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais), para todos os itens em disputa. VIGÊNCIA DA ATA:
até 28/08/2021 ASSINATURA - 27/08/2021 ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Francisco Giliarde da Silva prestador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MART(NS
EXTRATO DE RESCISAo

Contratante: Município de Martins/RN, CNPJ sob o n. 08.153.462/0001-50, localizada à Rua
Or. Joaquim Inácio n. 102, Centro, Martins/RN. Contratado: HERT2 Construções e Serviços
EIRELlI..fPP, inscrita no CNPJ sob o n. 14.605.825/0001·44 localizada a Av. da
Independéncia n. 1705, sala 12, Cerrtro, cep S9.9!XHlOO, Pau dos Ferros/RN. Objeto:
reconstrução de 4 unidades habitacionais e restauração de 7 unidades habitadonais com
recursos do Município e FUNASA. Fundamento Legal da Rescisão Contratual: Art.79, II da
Lei n. 8.666/93. Data da Rescisão(efeitos): 30/06/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO Df CONTRATO ". l8S/Z021.

Dispensa n." 69/2021 - SME
Contrato nQ lSS/202L Objeto: locação da imével focalizada na Rua Zeca Nicodemos nfl 59.
bairro Integração, Mossoró/RN, locado para funcionamento d. UNIDADE DE EDUCAÇÃO
INFANTIL ROSANIRA OE MIRANDA MOTA. locador: VALTER LEANDRO DE LIMA; CPF:
523.744.244·72. Vigência: 24 (vinte e qUdtro) rroe.e>; Período; 05/08/2021 a 05/08/2023.
Valor: R$ 105.547,68 (cento e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e
oito centavos). Data da assinatura: 05 de agosto de 2021. Assina pelo locador: Valter
Leandro de Uma. Assina pelo locatário: Hubeônía Morais de Atencar.

EXTIIJ{fO DE TERMO AOITlVO

Aditivo nO 03 de prorrogação contratual
Contrato N' 275/2018, Firmado em 03/09/2018. Objeto: Promover a prorrogação
mn'r.,,,.1 10,.':I'io: MARIA l1F 10lJROFS flllVFIRA JUSTINfl; CPF: .~q7.q71.qS4-1S~
Vigência: 06 (seis) meses. Periodo: 03/09/2021 a 03/03/2022. Valor global: RS 21.000,00

(Vinte e um mil reais). Data de assinatura: 02 de setembro de 2021. Assina pelo locador:
Maria de Lourdes Oliveira Justino. Assina peJo k;,catárlo~Hubeônia Morais de Alencar

AVlSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 37/2021 - SMS

PROCESSO lIClTATÓRIO N' 119/2021 - OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde, especificada mente o
Centro Clínico Vingt-Un Rosado - PAM, com recurso oriundo da emenda parlamentar
n" 41420003. Adjudicado por Moacyr Manoel Oantas Godeiro Neto - Pregoeiro em
08/09/2021. Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito em 09/09/2021.
Empresa: ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONÇALVlES JUNIOR - ME - CNPJ:
20.903.036/0001·92 - Vaiar Total: R$ 8.600,00; Al(IS rrCNOLOGIA MtDICA LTOA - CNPJ:
24.905.567/0001-75 - Valor Total: R$ 37.800,00; CAROLAYNE CARBONI BERNARDO ME
- CNPJ: 23.443.459/0001-65 - Valor Total: RS 79.000,00; COMVIDA COM~RCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTOA • CNPJ: 15.483.303/0001-80 - Valor Total: RS 800,00;
GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA EQUIP. MED·HOSPITALARES LTOA
CNPJ: 00.029.3n;OOO2-21 - Valor Total: RS 355.000,00; HYPER TECHNOLOGIES
COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERViÇOS EIRElI EPP - CNPJ: 40.689.972/0001-50 • Valor
Total: RS 4.4OIl,OO

AllY50N LEANDRO BE2ERRA SILVA
Prefeito

Est~docum~ntopod~ ser verifiClldono l!ndl!r~o -eletrÔnlco
http://www.ln.gov.brJal.!tenticidade.html.~Io código05302021091000252

PRoasso ADMINISTRATIVO NO: 20200768660. OBJETÔ: Ãquislção e instalação
de equipamentos de videomonitoramento urbano, para integrar o sistema de
monitoramento de vídeo em vias públicas estrategicamente .oostcrooadas em diversas ruas
do mUfiic.ipio do t4ata1/RN.O Pregoeiro da Secretaria Municip?J1de Âdministração ~5EMAD, ,
toma ~público para os ~vidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO.
ELETRONICO,cujo objeto, data e horàrio segue abaixo elencado: Edital disponível no stte:
www.comprasgovemamentals.gov.br ...Abe.rtura dia 05/10/2021.· Hora: O9h3Omin. (Horário
de Brasma/OFI no site: www.romprasgovernamentais:gov.br. Comunicámos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, n-a Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4" andar, sala 404 - das 08hOOmin às 16hOOmln.·

Natal/RN, 17 de setembro de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÃMARA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISOS Df UOTAÇÃO

TOMADA ee PRfÇO!i N" 13/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de PAVIMENTAÇÃO
EM DIVERSAS RUAS DE NíSIA FLORESTA (AV. CARLOS GONDlM E AV. DELVIRA GONDIM),
referente ao Contrato de Repasse número 1075008-37/2020. O Presidente da.Comissão
Permanente de Ucitação da PMNF, toma público que realizará no dia 06 de outubro de 2021,
às 10:00h, Iicitaç30 para o objeto aoma especificado. O Edital com seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura http://nisi.afloresta.rn.gov.br/

TOMADA DE PREÇOS N. 14/2021

OBJETO: Contratação de empresa espedalizada na execução de pavimentação
com paralelepípedo, drenagem superficial e construção de calçadas de diversas ruas do
conjunto cidade alta, Município de Nísia Florest.·RN, referente ao Contrato de Repasse
mlmerc 1071834-01/2020. O Presidente da C-omissão Permanente de UdtaçJo da PMN~
torna público que realizará no dia 07 de outubro de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto
acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nisia Aoresta/RN, 17 de setembro de 2021
HILOE8ERTO DIAS D05 SANTOS GURGEL

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE OlHO DÁGUA DO BORGES

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇON" 002/2021
Contrato n.: 2021091701, Contratante; Prefeitura Municipal de Olho D'água do Borges/RN,
Contratada: DANTAS COI'ISTRUcorS [SERVICOS [IRElI CNPJ: 30.706.798/0001-52, PROCESSO
OE ORIGEM: 2021042601- Tomada de Preço 002/2021, Objeto: Contratação de Empresa para
Execuç30 dos Serviços de Reforma das EsroIas MuniCipal Localizadas na Zona Rural e Urbana do
Município de Olho D'água do Borges. Valor Total: R$ 125.720,07 (cento e vinte e cinco mil e
setecentos e vinte reais e sete centavos). OOI·AÇÃO: 188-2.1004.12.~61.3.2.1b.U.339039; 1>81-
2.2004.12.361.3.2.16.0.339039; 679-2.2004.12.365.4.1.4.0.339039 e 680-
2.2004.12.365.4.1.4.0.339039. Vigência: 17/09/2021 à 17/03/2022. Data da assinatura: 17 de
setembro de 2021, Olho O'Água do Borges/RN, 17de setembro de 2021- Maria Helena leite de
Queiroga - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNIC(PAL DE ADM(NISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ~ 4O/2021/SESAD

O Município de PaI11.mirim/RN, por intermédio de sua pregoei .. , toma público a
adjuditaçilo dos lotes do Pregào Eletrórlico "" U4ú/2Ull, que objetiva a aquisição de insumos
de informática e eletrônicos, a fim de atender as necessidades das Unidades e Serviços de
Saúde pertencentes ao Município de Pamamirim/RN. AdjudiCOO lote único para a empresa
COMERCIAL J.A LTOA, inscrita no CNPJ sob o nO 01,653.918/0001·00, no valor global de R$
89.787,00.

Pamamirim/RN, 17 de setembro de 2021.
AYlEIDE SAHVEDRO T. E S. DE lLIMA

Pregoeira

AVlSO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGJlO flETRÔNICO N. 4O/2021/SESAO

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.9
20202828586, na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2021, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem por objeto aquiSIção de msumos de informática e eletrõnicos. a fim de atender as
necessidades das Unidades e Serviços de Saúde pertencentes ao Munidpio de Parnamirim/RN.
Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalfeias com respeito às normas e
princípios atlnentes à matéria, homologo a presente licitação à empresa COMERCIALJ_ALTOA,
CNPj N' 01.653.918/oooHJO. Alo contínuo, determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para sua contratação sendo atestadas as necessidades da administração.

parnamirim/RN, 17 de setembro de 2021.
TERE2INHA GUEDES RÊGO DE OUVEIRA

Secretária Municioal de Saúde

AVISO DE UOTAÇÃO
CONCORRlNOA N. 3/2021

o Munit{pio de Pam2rn!!'!m-RN,;:!travésda Comissão Perma.'1.entede tidtaçjo de
Obras Públicas, torna público que realizará no dia 22 de outubro de 2021, às 09:00 horas,
licitaçao que objetíva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, MÉTODO
DE CAPEAMENTO ASFAlTICO, NO MUNIOPlO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA
ESPERANÇA, EMAUS, PASSAGEM Df AREIA, BELA PARNAMIRIM E NOVA PARNAMIRIM. O
Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados no site oficial da
Prefeitura de Pamamirim/RN, opção "Portal de Transparência", na endereço
https:/Ipamamirim.rn.gov.br/listagemPregaoucítacaoObras_transparencia.jsp, podendo ser
adquirido a partir do dia 22 de setembro de 2021. Informações através do e-mail:
cpl@pamamirim.rn.gov.br, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

pa~~~lri~LR~H,rF~~~~e~r~ú~~21.
Presidente da CPUSEMOP

252 DocumentoassinadodigitalmenteconformeMPn~2.200-2de 24j08/2001. .e
que in.stltui a Infraestrutura de ChavesPublicasBrasileira· !CP·Brasil. ~


